

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



1º TRIMESTRE 2008



GRUPO TUBACEX

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

	1Q2007	1Q2008	% s/VENTAS	Variación
	Miles Euros	Miles Euros	%	
VENTAS	172.341	178.099	100,0%	3,3%
Variación de Existencias	14.673	10.229	5,7%	-30,3%
Otros Ingresos de Explotación	1.351	338	0,2%	-75,0%
Aprovisionamientos	116.185	110.167	61,9%	-5,2%
Gastos de Personal	24.078	27.270	15,3%	13,3%
Gastos de Explotación	21.748	23.679	13,3%	8,9%
EBITDA	26.354	27.550	15,5%	4,5%
Amortizaciones	4.508	4.545	2,6%	0,8%
EBIT	21.846	23.005	12,9%	5,3%
Resultado Financiero	- 2.213	- 3.851	-2,2%	74,0%
Resultado Extraordinario	-	-	0,0%	
Bº ANTES DE IMPUESTOS	19.633	19.154	10,8%	-2,4%
Impuestos	7.288	5.269	3,0%	-27,7%
Bº NETO	12.345	13.885	7,8%	12,5%
CASH-FLOW	16.853	18.430	10,3%	9,4%

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO

ACTIVO	2007	mar-08	Variación	PASIVO	2007	mar-08	Variación
	MILES DE EUROS		%		MILES DE EUROS		%
INMOVILIZADO MATERIAL E INMATERIAL	100.756	103.000	2%	FONDOS PROPIOS	265.851	279.499	5%
INMOVILIZADO FINANCIERO	13.899	13.824	-1%				
FONDO DE COMERCIO	18.275	18.275	0%				
GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS.....	2	1	-50%	INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	290	268	-8%
				PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	17.874	17.243	-4%
ACTIVO CIRCULANTE				ACREEDORES A LARGO PLAZO	7.056	7.443	5%
Existencias	246.933	262.878	6%	ACREEDORES A CORTO PLAZO			
Deudores	192.664	188.695	-2%	Deudas con Entidades de Crédito	197.755	196.505	-1%
Instrumentos financ. derivados	2.315	3.449		Acreeedores Comerciales	71.037	73.160	3%
Tesorería Disponible a C. P.	26.835	31.228	16%	Otras deudas No Comerciales	39.640	45.832	16%
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE ...	468.747	486.250	4%	Instrumentos financieros derivados.....	2.176	1.400	
				TOTAL ACREEDORES A CORTO PLAZO	310.608	316.897	2%
TOTAL ACTIVO	601.679	621.350	3%	TOTAL PASIVO	601.679	621.350	3%

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



	EJERCICIO 05				EJERCICIO 06				EJERCICIO 07				EJERCICIO 08	
	1 ^{er} Trim	2 ^o Trim	3 ^{er} Trim	4 ^o Trim	1 ^{er} Trim	2 ^o Trim	3 ^{er} Trim	4 ^o Trim	1 ^{er} Trim	2 ^o Trim	3 ^{er} Trim	4 ^o Trim	1 ^{er} Trim	Var 08/07
VENTAS	107,25	118,07	94,36	110,82	128,85	151,23	99,13	159,61	172,34	195,15	157,34	171,67	178,10	3%
EBITDA	14,87	18,43	12,82	6,53	16,30	16,83	14,95	15,88	26,35	32,56	20,85	26,41	27,55	5%
EBIT	9,75	13,96	10,50	2,80	11,54	12,42	11,08	12,25	21,85	28,20	17,37	21,99	23,01	5%
B ^o NETO	6,15	6,95	5,78	6,54	7,47	7,25	6,05	10,18	12,35	17,86	11,97	14,49	13,89	12%
CASH-FLOW	10,13	11,52	8,47	10,95	11,95	11,67	9,44	14,56	16,85	22,21	15,45	18,75	18,43	9%

Cifras en millones de euros.

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



EVOLUCIÓN DE LA ACCIÓN

	Dic 99	Jun 00	Dic 00	Jun 01	Dic 01	Jun 02	Dic 02	Jun 03	Dic 03	Jun 04	Dic 04	Jun 05	Dic 05	Jun 06	Dic 06	Jun 07	Dic 07	Mar 08
Cierre (euros)	1,90	1,60	1,10	1,21	1,24	1,51	1,25	1,29	1,42	1,64	1,89	3,05	3,58	4,67	4,94	6,25	6,68	7,01
%Revalor. Anual	8%	-16%	-42%	10%	13%	22%	0,8%	3%	13,6%	15%	33,1%	61%	89,4%	30%	38,0%	27%	35%	17%
Dividendo (euros / acción)		0,042		0,030		0,043		0,043		0,018		0,052		0,078		0,094		0,151
Rentabilidad dividendo		2,6%	3,7%	2,5%		2,8%		3,3%		1,1%		1,7%		1,7%		1,5%		2,2%
Capitalización (mill euros)	258	217	149	161	165	201	166	172	189	218	251	406	476	621	657	831	888	932

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



EVOLUCIÓN DE LA ACCIÓN EN EL AÑO



Publicación de Resultados a Analistas Financieros



Aumento de un 12,5%

TUBACEX OBTIENE EN EL PRIMER TRIMESTRE UN BENEFICIO NETO DE 13,89 MILLONES DE EUROS

(Llodio, 8 de mayo de 2008).- TUBACEX, segundo fabricante del mundo de tubos sin soldadura en acero inoxidable, ha alcanzado durante el primer trimestre de 2008 un beneficio neto consolidado de 13,89 millones de euros, según la información remitida por la compañía a la Comisión Nacional del Mercado de Valores.

Esta cifra supone un incremento del 12,5% respecto al beneficio neto obtenido en el mismo periodo de 2007, cuando éste se situó en 12,35 millones de euros.

Las ventas consolidadas entre enero y marzo han ascendido a 178,10 millones de euros, con un crecimiento de un 3,3% respecto al ejercicio anterior, en el que alcanzaron los 172,34 millones de euros.

El resultado bruto de explotación (EBITDA) hasta marzo se ha situado en 27,55 millones de euros, un 4,5% más que en 2007, y el resultado operativo (EBIT) ha crecido un 5,3% hasta los 23,01 millones de euros.

TUBACEX valora positivamente estos resultados que reflejan la fortaleza en la demanda mundial de tubos de acero inoxidable sin soldadura, impulsada por las inversiones actuales y previstas en toda la cadena de valor del petróleo, así como en los sectores energético y petroquímico. Este dinamismo del mercado, junto a las importantes mejoras de productividad, especialización industrial y competitividad materializadas en todo el Grupo, se traduce en unas perspectivas muy positivas para el conjunto del ejercicio de 2008 en el que se prevé alcanzar un nuevo récord histórico de resultados.

El próximo 22 de mayo se celebrará en Llodio la Junta General de Accionistas de la compañía.

NOTA DE PRENSA

EVOLUCIÓN DE RESULTADOS CONSOLIDADOS ENERO-MARZO

	2008	2007	% 2008/2007
VENTAS	178,10	172,34	+3,3%
RDO. BRUTO DE EXPLOTACIÓN (EBITDA)	27,55	26,35	+4,5%
RESULTADO OPERATIVO (EBIT)	23,01	21,85	+5,3%
BENEFICIO NETO	13,89	12,35	+12,5%

Cifras en millones de euros.

Publicación de Resultados a Analistas Financieros



TUBACEX OFRECE A SUS ACCIONISTAS:

- **Boletín Trimestral al Accionista**
- **Oficina del Accionista:**
 - **Teléfono: + 34 94 671 93 00**
 - **Dirección: TRES CRUCES 8, LLODIO 01400, ALAVA.**
- **Relaciones con Inversores**

D. GERMAN QUIJANO y D. MIGUEL GOMEZ LACABEX
- **Información en Internet:**
 - **<http://www.tubacex.com>**